
                                                                                                                                            

 

 

 
 
 
Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 00  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 
Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  
 
 
Vážená paní, 
 
dne 3. června 2025 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZD) Vaši žádost o poskytnutí 
informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (InfZ), evidovanou pod č.j.: xxx. 
 
Předmětným podáním jste požádala o „poskytnutí auditní zprávy, která vznikla po provedení 
auditu v Národním centru ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických oborů“. 
 
Na základě výzvy MZD jste svoji žádost dne 19. června 2025 upřesnila následovně: Žádám 
Vás o poskytnutí kompletního znění auditní zprávy v Národním centru ošetřovatelství  
a nelékařských zdravotnických oborů. Žádám konkrétně o zprávu, která mapuje období, kdy 
byla ředitelkou této instituce paní Michaela Hofštetrová Knotková. 
 
K Vaší žádosti sděluji: 
MZD žádný audit v NCO NZO neprovádělo (z podstaty věci ani nemůže). MZD provádí ve 
zřizovaných státních příspěvkových organizacích nebo organizačních složkách státu tzv. 
veřejnosprávní kontroly. V období, na které se tážete, nebyla v NCO NZO taková 
veřejnosprávní kontrola provedena. MZD tak dokumentem, který by bylo možné 
charakterizovat jako „auditní zpráva NCO NZO“, nedisponuje. Doporučujeme Vám obrátit se 
případně přímo na předmětný subjekt, zda Vámi požadovaným dokumentem nedisponuje. 
 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

